TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DL-01.100725-SEOB

Aos trinta dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada
e  constatação  da  regularidade  de  todos  os  atos  procedimentais  envolvidos,
FRANCISCO IRAILTON MAGALHÃES DE SOUSA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a)
Prefeitura  Municipal  de  Ararenda,  HOMOLOGA  a  Dispensa  Eletrônica  nº  DL-
01.100725-SEOB, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021,
observando  rigorosamente  as  disposições  do  Art.  75,  §  3º,  que  exige  a
transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além
disso,  seguimos  as  diretrizes  do  Art.  72,  que  estipula  a  necessidade  de  uma
documentação  completa  e  adequada,  garantindo  a  aderência  aos  princípios  de
eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

09.296.241/0001-02 - L R R SUPERMERCADO LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 INCLINÔMETRO SHAHE 1,00 Unidade 181,67 175,00 175,00

2 AMPERÍMETRO HIKARI 1,00 Unidade 206,33 199,00 199,00

3 DETECTOR  DE  BLOQUEIO  DE
TUBULAÇÃO PIP 1,00 Unidade 1.035,67 999,00 999,00

4 DETECTOR  DE  METAIS  E  CABOS
ENERGIZADOS BOSCH 1,00 Unidade 1.865,00 1.799,00 1.799,00

5 DRONE MINI 3 STANDART DJI 1,00 Unidade 8.499,67 8.199,00 8.199,00

6 TESTE DE TOMADAS HABOTEST 1,00 Unidade 233,33 225,00 225,00

7 TRENA A LASER BOSCH 1,00 Unidade 632,67 610,00 610,00

8 TRENA DE FIBRA DE VIDRO TRENA 1,00 Unidade 52,00 50,00 50,00

9 PRUMO DE FACE CORTAG 1,00 Unidade 61,67 59,00 59,00

10 ESQUADRO GADAN 1,00 Unidade 57,33 55,00 55,00

11 ESPELHO RETRÁTIL OEM 1,00 Unidade 62,67 60,00 60,00

12 VARA RETRÁTIL DE PERCUSSÃO OEM 1,00 Unidade 78,00 75,00 75,00

VALOR TOTAL 12.505,00

Homologado para L R R SUPERMERCADO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.296.241/0001-02,
pelo melhor valor de R$ 12.505,00  (doze mil, quinhentos e cinco reais), em 30/07/2025.

Francisco Irailton Magalhães De Sousa
ORDENADOR(A) DE DESPESAS